АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«30» октября 2013 года                                                                             №  508
                г.Лянтор

О реорганизации ЛГ МУП «УТВиВ»
путём присоединения к нему
ЛГ МУП «УК ЖКХ»

На основании статьей 57 - 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статей 29, 30 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от  23.06.2011 № 171 «Об утверждении порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий муниципального образования городское поселение Лянтор», решения Совета депутатов городского поселения Лянтор от 29.10.2013 № 12 «Об одобрении решения Администрации городского поселения Лянтор о реорганизации ЛГ МУТ «УТВиВ» путём присоединения к нему ЛГ МУП «УК ЖКХ»:
1. Реорганизовать Лянторское городское муниципальное унитарное предприятие «Управление тепловодоснабжения и водоотведения» (далее – ЛГ МУП «УТВиВ») путем присоединения к нему Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства» (далее – ЛГ МУП «УК ЖКХ»).
2. Утвердить состав комиссии по реорганизации ЛГ МУП «УТВиВ» путём присоединения к нему ЛГ МУП «УК ЖКХ» (далее – Комиссия) согласно приложению 1.
3. Утвердить план мероприятий по реорганизации ЛГ МУП «УТВиВ» путём присоединения к нему ЛГ МУП «УК ЖКХ» согласно приложению 2.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                            		     С.А. Махиня

Приложение  1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «30» октября 2013 года № 508

Состав комиссии по реорганизации ЛГ МУП «УТВиВ»
путём присоединения к нему ЛГ МУП «УК ЖКХ»

	Махиня
Сергей Александрович
	Глава городского поселения Лянтор,
председатель комиссии

Зеленская
Людмила  Валерьевна

заместитель Главы муниципального образования, заместитель председателя комиссии

члены комиссии:

Рябченко
Дмитрий Петрович

директор Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»

Агафонов
Виктор Геннадьевич

главный инженер Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»

Новопашина
Альбина Рашитовна

главный бухгалтер Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управление тепловодоснабжения и водоотведения»

Михайлова
Милауша Салиховна

директор Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»

Гиричева
Татьяна Николаевна

главный бухгалтер  Лянторского городского муниципального унитарного предприятия «Управляющая компания жилищно-коммунального хозяйства»

Власюкова
Надежда Геннадьевна

начальник жилищно-коммунального управления Администрации городского поселения Лянтор

Мунтян
Вячеслав Александрович

начальник юридического отдела Администрации городского поселения Лянтор

Елизаров
Антон Викторович

заведующий сектором по ценообразованию
   управления экономики Администрации городско-
   го поселения Лянтор

Опара
Станислав Николаевич

главный специалист отдел имущественных и земельных отношений Администрации городского поселения Лянтор

Приложение  2  к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «30» октября 2013 года № 508

План мероприятий по реорганизации ЛГ МУП «УТВиВ»
путем присоединения к нему ЛГ МУП «УК ЖКХ»

	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1
	Письменно уведомить директора ЛГ МУП «УК ЖКХ» о прекращении трудовых правоотношений в связи с реорганизацией ЛГ МУП «УТВиВ» путём присоединения к нему ЛГ МУП «УК ЖКХ»
	Мамичева Т.В.

	до 31.10.2013

	2
	Внести необходимые изменения и дополнения в Устав ЛГ МУП «УТВиВ» и представить для утверждения в Администрацию городского поселения Лянтор
	Рябченко Д.П.

	до 11.11.2013

	3
	Обеспечить осуществление мероприятий по регистрации изменений и дополнений в Устав ЛГ МУП «УТВиВ»
	Рябченко Д.П.

	до 31.12.2013

	4
	Письменно ознакомить работников ЛГ МУП «УК ЖКХ» о прекращении деятельности предприятий в связи с присоединением к ЛГ МУП «УТВиВ», официально предложить работникам ЛГ МУП «УК ЖКХ» продление трудовых отношений в ЛГ МУП «УТВиВ», получить от работников письменное согласие или отказ
	Рябченко Д.П.
Михайлова  М.С.

	до 31.10.2013

	5
	Письменно уведомить Инспекцию ФНС России по Сургутскому району, внебюджетные фонды о начале процедуры реорганизации ЛГ МУП «УТВиВ» путём присоединения к нему ЛГ МУП «УК ЖКХ»
	Рябченко Д.П.
Новопашина А.Р.
Михайлова М.С.
Гиричева Т. Н.
	В соответствии с действующим законодательством

	6
	После письменного уведомления налоговой инспекции, внебюджетных фондов о реорганизации получить акты сверок, подтверждающие наличие или отсутствие задолженности по налогам, сборам, отчислениям во внебюджетные фонды
	Новопашина А.Р.
Гиричева Т. Н.
	В соответствии с действующим законодательством

	7
	Письменно информировать органы контроля за уплатой страховых взносов о реорганизации ЛГ МУП «УТВиВ»
путём присоединения к нему ЛГ МУП «УК ЖКХ»
	Рябченко Д.П.
Новопашина А.Р.
Михайлова М.С.
Гиричева Т. Н.
	В соответствии с действующим законодательством

	8
	В средствах массовой информации разместить сведения о реорганизации ЛГ МУП «УТВиВ» путём присоединения к нему ЛГ МУП «УК ЖКХ», о прекращении в связи с этим деятельности ЛГ МУП «УК ЖКХ», о порядке и сроках предъявления требований кредиторами
	Рябченко Д.П.
Михайлова М.С.

	В соответствии с действующим законодательством

	9
	Письменно уведомить кредиторов и дебиторов ЛГ МУП «УК ЖКХ» о прекращении деятельности предприятия в связи с присоединением к ЛГ МУП «УТВиВ», актами оформить сверку кредиторской и дебиторской задолженности
	Михайлова М.С.
Гиричева Т. Н.

	В соответствии с действующим законодательством

	10
	Письменно уведомить банк о прекращении деятельности и закрытии расчетного счета ЛГ МУП «УК ЖКХ» в связи с присоединением к ЛГ МУП «УТВиВ»
	Михайлова М.С.
Гиричева Т. Н.
	В соответствии с действующим законодательством

	11
	Произвести инвентаризацию основных средств ЛГ МУП «УК ЖКХ» и оформить актом
	Новопашина А.Р.
Михайлова М.С.
Гиричева Т. Н.
Опара С.Н.
	до 31.11.2013

	12
	Работников ЛГ МУП «УК ЖКХ», не согласных на продление трудовых отношений в ЛГ МУП «УТВиВ», уволить в соответствии с Трудовым кодексом РФ и произвести расчёт
	Михайлова М.С.
Гиричева Т. Н.
	до 31.12.2013

	13
	Подготовить  передаточный акт, направить для утверждения в Администрацию городского поселения Лянтор
	Рябченко Д.П.
Новопашина А.Р.
Михайлова М.С.
Гиричева Т. Н.
Власюкова Н.Г Опара С.Н.
	В соответствии с действующим законодательством

	14
	Предоставить в Инспекцию ФНС России по Сургутскому району документы для внесения записи в государственный реестр юридических лиц о прекращении ЛГ МУП «УК ЖКХ» в связи с присоединением к ЛГ МУП «УТВиВ», получить письмо о внесении в реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности ЛГ МУП «УК ЖКХ»
	Михайлова М.С.
Гиричева Т. Н.
Мунтян В.А.
	до 31.12.2013

	15
	Сдать в архив Администрации городского поселения Лянтор документы по основной деятельности и личному составу ЛГ МУП «УК ЖКХ» длительного и постоянного срока хранения
	Михайлова М.С.

	до 31.01.2014

image1.emf

oleObject1.bin